
Během Dne celoživotního vzdělávání
se lidé na UK setkali i s Karlem IV.

Compiled Apr 1, 2019 8:45:03 PM by Document Globe ®   1

Během Dne celoživotního vzdělávání se lidé na UK setkali i s
Karlem IV.
Vzdělávat se dá v každém věku. Přesvědčit se o tom mohli lidé, kteří se v sobotu 11. října přišli podívat do Karolina na
Den celoživotního vzdělávání. Návštěvníci se během celodenní akce mohli seznámit s širokou nabídkou zájmových i
profesních vzdělávacích programů, jež zájemcům nabízejí fakulty Univerzity Karlovy.
V rámci přednášek, které se uskutečnily během celého dne, se mimo jiné hovořilo o Univerzitě třetího věku, o využívání
nových technologií ve výuce či e-learningu. Došlo i na témata on-line kurzů angličtiny a češtiny pro cizince. Kromě
zájmových a profesních vzdělávacích programů se lidé mohli seznámit také s programy určenými cizincům či s programy,
které umožňují vzdělávání prostřednictvím internetu.
Součástí akce byl bohatý doprovodný program. Návštěvníci se mohli například podívat „pod pokličku“ projektu
Vzdělávání po síti, v rámci něhož vědci UK prostřednictvím vysílání ČT 24 již více než dva roky poskytují veřejnosti
nejnovější vědecké poznatky. Medici a pracovníci lékařské fakulty v Plzni předvedli, jak zašívat rány nebo jak správně
resuscitovat. S Ústřední knihovnou UK bylo možné procvičit si logické myšlení a paměť například při skládání origami.
Absolventi Univerzity Karlovy měli možnost zapsat se do Klubu alumni UK. Po celý den fungoval i dětský koutek, který
zajišťovali studenti a studentky Pedagogické fakulty UK. Prostřednictvím poutavé interaktivní hry vysvětloval Karel IV.
se svou chotí Blankou z Valois zúčastněným dětem, jaké to je studovat na některé z vybraných fakult UK a ukázal jim,
jak psát dopisy tajným písmem.
V minulém roce nabízela UK celkem 460 kurzů celoživotního vzdělávání, kterých se zúčastnilo přes 19 000 osob. Další
informace k celoživotnímu vzdělávání najdete   ZDE .

http://www.cuni.cz/UK-6318.html

